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at dette Tilskud af 5 pCt. repræsenterer virkelige 
5p Et. af de paagjacldende Bestillingsmcends Løn- 
ning, det reprcesenterer effektivt en mindre Del 
deraf; men for denne Klasse af Bestillingsincend 
under Fyroaxsenet vil det paa den enkelte Und- 
tagelse nær, jeg har omtalt, og som jeg tror, vi 
kunne være enige om at se bort fra, i alle Tilfælde 
komme dem til Gode; det er her rent ud et Stats- 
tilskud af 5 pCt. Fra Statens Side vil der ifølge den 
nu foreslaaede K 3 blive givet et Tilskud af 5 pCt., 
men saa vil der ved Siden deraf blive paalagt 
Embedsmcendene en Afkortning af 5 pCt., saa- 
fremt de ere gifte. Staten yder altsaa Embeds- 
maendene lige saa sMeget som hidtil, men der 
paalcegges dem den Byrde, at sørge bedre for 
deres Efterladte, end de hidtil have gjort. Det 
er det Hele, der sker; samtidig dermed faae de 
Adgang til en større Pension end hidtil, thi det 
tidligere Tilskud af 5 pCt. skulde deles imellem 
Enkeforfmgelsen og egen Forsørgelse. Det« vilde 
altsaa blive mindre saavel til deres: Enkesorsetrgelse 
som til deres egen Forsørgelse. Nu vil der blive 
omtrent dobbelt saa Meget til enhver af dem; men 
dette er en ren Fordel for de Paagjældende, som 
fuldstændig gaar op derimod, at der afkortes dem 
5 pCt Vil man følge sden Vei, som jeg tror 
det ærede Medlem for Viborg Amts 5te"Valg- 
kreds (Thorup) antydede, vilde Følgen jo i Virke- 
ligheden blive den, at Staten gav de Paagjældende 
Embedsmcend 10 pCt. istedetfor 5 pCt Det 
vilde ligefrem være Følgen deraf. Dette Punkt 
tror jeg derfor ikke, at der er nogen Aarsag til 
at tage Hensyn til; men da der som sagt mulig 
kan indtrcede Tilfælde, hvor det enten vilde være 
nbilligt eller maaske blive anset for at vcere ubils 
ligt ligeoverfor de nuværende Fyrenibedsmænd, 
foreslaar man at lade Bestemmelsen blive staaende 
for disses« Vedkommende Ligeoverfor de frem- 
tidige derved Ansatte sker der i Virkeligheden ikke 
nogensomhelst Formindskelse af den Ydelse, Staten 
nu giver paa dette Omraade Med Hensyn til 
det almindelige Spørgsmaal om Forhøielse af 
Lønningerne, da har allerede det ærede Medlem 
for Svendborg Amts Ste Valgkreds (Hogsbro), 
der er Udvalgets Formand, gjort opmærksom paa, 
hvor overordentlig stor den Forheielse var, som 
blev given i 18753 den var nemlig indtil 50 
pCt. af det Tidligere, og jeg maa i det Hele taget, 
naar vi tale om Lonningernes Størrelse, atter og 
atter minde om, at vi ikke kunne fe hen kun til 
de Summer, som staa i Lovforslaget i Begyndelsen 
af § 2, men tillige maa tage Emolumenter og 
Naturalydelfer a f  forstjellig Art med, som de 
Paagjældende have. Tage. vi f. Er. Fyrstipperne 
saa ere de opførte med en Begyndelseslzrnnitig af 
1,800 Kr., der kan stige til 2,100 Kr.홢, men 
dertil kommer 521 Kr. i Emoltxnienten Styr- 
mændene ere opførte med en Begyndelseslzzn af 
1,000 Kr., der kan stige til 1,150 Kr., og de 
have ogsaa 528« Kr. yderligere, og saa fremdeles. 

Fyrmestrenes Gmolumenter andrage 400 Kr., og 
for Assistenternes Vedkommende «andrage Erstatn- 
menterne 300 Kr., Altsammen efter den Maade, 
hvorpaa Naturalydelserne til de Paagjældende er 
anslaaet af Regjeringen selv i Finantslovern Ve- 
gyridelseslzniitingerne blive altsaa for Fyrskipperiies 
Vedkommende 2,32"8 Kr., for Styrmændenes 
Vedkommende 1,528 Kr., for Fyrmestrene af 1ste 
Klasse 1,600 Kr. og af 2den Klasse 1.400 Kr. 
og for Assistenternes Vedkommende 1,100 Kr. 
Naar den høitærede Minister gjentagne Gange 
baade i sit første og i sit andet Foredrag har 
udtalt, at man pleier ikke at lade en Fordyrelse 
som den, der fandt Sted i 1875, faae Indflydelse 
paa Lønningen, men at nu har Fordyrelsen viist 
sig at være vedblivende, 홢- i den Retning har 
den høitærede Minister og ligeledes det ærede 
Medlem for Aarhus Amts 2den Valgkreds 
(Ingerslev) udtalt sig 홢 skal jeg oplyse, at det 
kan man ingenlunde sige. Det er de Herrer be- 
kjendt, at for nogle faa Dage siden, nemlig iMandags 
Aftes, var der i »Berlingske Tidende« under Mcerket 
V. P. B. 홢-홢 et» tilstrækkelig betegnende« Mærke 
홢홢홢 givet en Udsigt over Priserne for Livs-fornø- 
denheder, og deraf ser man, at i 1874, det Aar 
som laa nærmest forud for Vedtagelsen af Loven, 
ialtfald før Forelæggelsen af Loven as 15de Mai 
1875, var Udgiften til en Mandspersons Underhold 
321 Kr. aarlig. I  de 2홢홢3 følgende Aar holdt 
den sig med nogen Svingning deromkring; i 
1875 var den 312 Kr., i 1876 324 
Kr., og i 1877 var den HM, nemlig 334 
Kr. Men i de følgende 2 Aar, nemlig i 
1878홢홢79, gik den -meget betydelig ned, nem- 
lig til 294 og 287 Kr., og i 1880 har man i 
det Hele anslaaet Udgiften til en Mands Under- 
hold til 314 Kr., altsaa endnu mindre end i 
1874,« da den var 324« Kr. J  Slutningen af 
1880 er Udgiften omtrent naaet op til det Samme, 
som den var i 1874, nemlig 321 Kr. Det kan 
ingenlunde siges, at disse Tal 320홢«홢330 kunne 
betragtes som upaalidelige, især naar man ser hen 
til, at de komme fra en, jeg kan sige, officiel 
Kilde. Det ærede Medlem for Aarhus Amts 2den 
Valgkreds (Jngerslev) har gjentagne Gange her i 
Thinget fremhævet den nedtrykkende Indflydelse, 
som Jndførslen fra Amerika maa antages at ville 
øve paa vore Livsfornvdenhedeu Det har han 
under andre Forhold i en anden Sammenhæng 
gjentagne Gange fremhævet; mon man ganske kan 
se bort fra den Sandsynlighed, som det ærede 
Medlem saa stærkt har fremhævet, at Liysfornodeiis 
hederne ingenlunde kunne -antages at ville bevare 
den extraordincere Høide, som de have i dette 
Øieblik? Jeg tror, at man i de Tal, som her 
foreligge, har det bedste Bevis for, at der ikke er 
nogen Aarsag til paa noget Punkt at gaa høiere, 
end vi gik i 1875. Nu har det ærede Medlem 
for Sorg! Amts ist? Valgkreds (Zahle), som jo 
har erhvervet sigJhvad det ærede Medlem for 
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